A veritati testimonium perhibent, et Græci quidem
 de cruce insipientes rident, blasphemant vero Ju-
 daei, atheorumque alii multi; sed erubescant in
 vanum peccantes, Christi cruce, livore et morte
 amplius apparet ipsius virtutis et divinitatis magni-
 scientia. Et vide quid perfecti crucifixus: nonne
 insipientium Græcorum omnem cruce fugavit erro-
 rem? nonne atheismum omnem expulit? Quis nunc
 multorum deorum cultui ingerviens? Quis maris
 et sylvarum bestiis divinum offerens honorem?
 Nonne alienorum sapientium insanam conviciit
 sapientiam? Nonne philosophorum ineptias tacere
 coegit? Piscatores crucifixi apostoli crucifixum
 Deum confiteri omnibus suaserunt. Ubi nunc ido-
 lorum templum? ubi idolum maledictum? ubi
 oraculum? ubi animalium et hominum sacrificia
 et ritus dæmonum impuri? ubi nunc in orbe quæ-
 vis alia diaboli et ejus operum adoratio? Cuncta
 hæc destruxit crucifixus et dæmones fugat sola
 crucis figura quos antea deos habebant Græci: in
 quo potissimum mira crucifixi virtus, quod sic
 egenus visus, carnis paupertate vestitus et mundo
 modestus apparens et pauper ac damnatus qui
 crucem mortemque pateretur, atque sic a discipu-
 lis crucifixus confessione proclamatus et vocatus,
 ipse tantum valeat ut orbem ad seipsum trahat,
 sine gladio, bello, possessionibus, divitiis aliisque
 in quibus prospere hominibus succedit, non suos
 secundum carnem in dilectionem attrahens tantum,
 sed et mundum universum. Moyses quidem eodem
 genere oris et horum parti cuidam operæ parum
 contulit, quippe qui homo erat et in Salvatoris
 figura, et lex ipsi data nram habens et imperfe-
 ctionem, Jacob filius in domum Dei introducero
 nequibat. Christus vero Dei Filius, cunctorumque
 Deus omnem populum et familiam et linguam et
 tribum introduxit, et unaqueque de loco suo per
 linguam suam Deum glorificat Patrem quem antea
 non noverat, ab unigenito Verbo in carne crucifi-
 xō doctus. Illud enim sacrosanctum corpus, ut-
 pote Dei Verbi corpus ei unitum absque divisione
 et confusione, totum divinum et solum innocens et
 sanctum pro Patris adoratione saluteque nostra ad
 moriendum per manus hominum damnatum, liben-
 ter ab accipiente Verbo Patri oblatum solaque pura
 pro omnibus hostia factum est. Et sponte passus
 est Dominus; malis quæ ipsis in animo erant osten-
 dentibus, Injurias, plagas, mortem congerentibus,
 Salvatore vero quæ ipsum docebant pro nobis agente.
 Exinde in cruce susus sanguis ejus terram, aërem
 et creata cuncta sanctificavit, tanquam sacrosan-
 ctus corporis ubique existentis Verbi sanguis; sta-
 tim ergo ablatus innovatus est homo, et e latere
 aquam cum sanguine effundens Christus, illa qui-
 dem accedentem reparat, hoc vero vivificat; et
 omnis terra et lingua nunc Christum consti-
 tetur. Tam mira tantaque, qui mirabilia facit per
 crucem operatus est.

Χριστός; ἐκ πλευρᾶς, τῷ μὲν ὑδασι τὸν προσερχόμενον ἀναπλάττει, ζωοποιεῖ δὲ τῷ αἵματι· καὶ πᾶσα ἡ γῆ, καὶ γλῶσσα πᾶσα νῦν ἐξομολογείται τῷ Κυρίῳ. Τοιαῦτα δὲ ποιῶν μεγάλα καὶ θαυμαστά διέπραξε τῷ σταυρῷ.

Et passus est.

Vere in carne passus est, impassibilis ut Verbum remanens, qui vere nec phantastice, sicut impie affirmant quidam, crucifixus est, flagellatus vibicibus contusus est, qui verum corpus habuit, ligatus est, in crucem ascendens super basim stetit, manibus expansis, quibus mediis infixi sunt clavi pedibusque; amaritudinem eum apelo gustavit et doloribus oppressus est. Sicut enim Deus perfectus et homo perfectus visus, humana naturā passibilis erat, qui eo amplius passus est, quo omnium nostrum penam dabat, ut Dei amicus dixit quidam.

Et sepultus.

Passus et mortuus, etsi a divinitate non separatim est sanctissimum corpus, nec ipsius deposita anima, sed ab ea corporis fuit divisio; cuius mortui iatus transfigitur et vitalia seaturiant; anima ad inferos descendit inferos vastans, mortem destruens, animabus quæ ibi aderant redemptor apparuit, linteis ligatum cum myrris ejus corpus et sepultum corruptionem non sustinuit, tanquam Deus resurgit, tertia die, ut prædicaverat, corpori ejus unita anima.

Et resurrexit.

Ecce mysterii pro nobis finis omnis, naturæ nostra reparatio, resurrectio et cum Deo societas; nec enim ad moriendum conditi, nec ad decedendum in nihilum plasmati sumus, sed qui maneamus et simus. Ideo mortales factos assumens immortalis erexit, et mortale corpus induens divinitate sua a morte liberans penitus immortales effecit, et quo Verbum incarnatum corpus reparavi, nos per ipsum reparati sumus, et quando e mundo prius delebitur mortale, scilicet corruptio, nos quoque viventes simul cum vivente Christo erimus. ἔστημεν δι' αὐτοῦ. Καὶ ὅτε τὸ θνητὸν πάντῃ ἐκ ἡμῶν; ζήσαντες, ἅμα σὺν τῷ ζῶντι Χριστῷ ἰσόμεθα.

Tertia die.

In Christi resurrectione Trinitatis panditur mysterium: dierum trium ejus resurrectio, prout prædixit ipse, et factis probavit, tertia die resurgens, apparens et divinam nobis insufflans gratiam, tridona hæc maxima nobis tribuens in tertiæ diei evigilatione, resurgere propter nos, apparere et pacem dare, et nobis Spiritus gratiam afferre. Vere igitur trium dierum Salvatoris resurrectio et Trinitatis signum: sicut per Trinitatem omnia nobis bona, et ipsa Christi incarnatio et resurrectio; nam solum caro factum est Verbum, sed bonam banc voluntatem Pater habuit et una operatus est Spiritus, et in reliquis mysteriis idem evenit, Patre bonam voluntatem, operationem unitam habente Spiritu. Sed quia trinus lucram habuit orbis, spiritalis sive angelis, sensibilis sive visibilia, et ex ambobus homo